etiam Moguntinus Episcopus non modo Nobis commendet, sed, grati 

animi caussa erga decessores in sede olim cathedrali Wormatiae, amplissi

m u m quoque suum addat suffragium. His omnibus igitur perpensis, a t ten ta 

etiam eiusdem Sanctorum Petr i ac Pauli Apostolorum ecclesiae antiqui

tate , amplitudine et haud parum laudata pulchritudine, huiusmodi suppli

cationibus adnuendum benigne existimavimus; a tque id, quod a Nobis 

petitur, eo libentius concedere decrevimus, quod illa in ecclesia, iam Aposto

licis privilegiis a tque indulgentiis di tata, relliquiae Sanctorum insignes 

adserventur, divinique cultus cum decore ac debita sollemnitate actiones 

peragantur. Quapropter, auditis venerabilibus fratribus Nostris Sanctae 

Romanae Ecclesiae Cardinalibus Sacrorum Ri tuum Congregationi prae

positis, Apostolica Nostra auctori tate, praesentium Lit terarum tenore, 
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singulari supradicti anni saecularis noni ab obitu Burehardi Episcopi 

occasione, Wormatiae curiones, clerum, civesque perspicuae voluntatis 

Nostrae significatione prosequi volentes, Sanctorum Petr i ac Pauli Apo

stolorum ecclesiam, olim cathedralem Wormatiae, in dioecesi Moguntina, 

titulo ac dignitate Basilicae minoris perpetuum in modum augemus, illique 

omnia et singula conferimus iura, privilegia, praerogativas, honores, in

dulta, quae minoribus Almae huius Urbis Basilicis de iure competunt. 

Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 

efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effe

ctus sortiri a tque obtinere; illique ecclesiae SS. Petr i ac Pauli Apostolorum 

in civitate Wormat ia plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse 

ac definiendum, irriturnque ex nunc et inane fieri si quidquam secus super 

his, a quoquam, auctori tate qualibet, scienter vel ignoranter a t tentar i 

contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Da tum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxv i 

mensis februarii anno MDCCCCXXV, Pontificatus Nostri quarto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

I I 

REGIO EPIRI GRAECI AB ARCHIDIOECESI DYRRACHIENSI SEPARATUR ET AR

CHIDIOECESI CORCYRENSI, ZACYNTHEN. ET CEPHAL O NIE N. ADIUNGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. -— Quae rei sacrae procurationi melius 

gerendae faciant, ea ut sollicito studio exsequamur Nos admonet supremi 

apostolatus officium, quo in terris fungimur. Iamvero cum territorium archi

dioecesis Dyrrachiensis regionem Epiri adhuc complectatur, quae regio, 

sub civili Graecorum ditione posita, haud facile ab Ordinario Dyrrachiensi 

potest gubernari, peropportunum visum est Nobis eandem regionem a 

dicta archidioecesi segregare et alicui dioecesi in Craecia exsistenti regen

dam committere. Oonlatis i taque consiliis cum W. F F . NN. Sanctae Roma

nae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omni

busque rei momentis diligenter perpensis, regionem hanc Epiri Graeci ab 

archidioecesi Dyrrachiensi semnctam, archidioecesi Coreyrensi, Zacyn-

thensi et Cephaloniensi adnectendam esse existimavimus. Quae cum ita 

sint, motu proprio a tque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris 

deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium tenore, Epiri 

ACTA, VO). X V I I I . n. 12. — i-12-926. 32 
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Graeci regionem ab archidioecesi Dyrraehiensi dismembramus sive sepa

ramus, eandemque, i ta separatam, archidioecesi Coreyrensi, Zacynthensi 

et Cephaloniensi, eadem Nostra auctori tate similiter per praesentes addi

mus a tque adnectimus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari; sicque 

rite iudicandum ac definiendum esse, i r r i tumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctori ta te qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x men

sis marti i , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P. Card. GASPARRI, a Secretus Status. 

I I I 

URBS «MONASTIR» CUM CONTINENTI REGIONE A VICARIATU APOSTOLICO 

CONSTANTINOPOLITANO SEPARATUR ET DIOECESI SCOPTENSI ADIUNGITUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Admonet supremi munus Apostolatus, 

quo divinitus in terris fungimur, u t , omnibus disiectis impedimentis, ad 

rei sacrae procurationem viam magis ap tam facilemque sternamus. Iam

vero cum regio circa urbem Monasiir vulgo appellatam, intra limites 

civiles Regni lugoslavorum posita, adhuc ad vicariatum apostolicum Con-

stantinopolitanum pertineat, a tque a sede ipsius Vicarii Apostolici longius 

distet, quam ut ap te queat ab eodem Ordinario gubernari, opportunum 

visum est Nobis aliquid prudenter decernere huic incommodo removendo. 

Collatis i taque consiliis cum VV. F F . NN. Sanctae Romanae Ecclesiae 

Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei praepositis, omnibusque rei mo

mentis a t tento ac sedulo studio perpensis, dictam regionem apud urbem 

Monastir a vicariatu apostolico Constantinopolitano segregandam, a tque 

dioecesi finitimae Scopiensi adnectendam esse existimavimus. Quae cum 

ita sint, motu proprio atqiie ex certa scientia et matura deliberatione 

Nostris, deque apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium te

nore, regionem apud Monastir urbem intra limites civiles Regni lugosla

vorum positam, a vicariatu apostolico Constantinopolitano dismembra-
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mus sive separamus, eandemque sic separatam dioecesi Scopiensi, eadem 

Nostra auctori tate apostolica, similiterque per praesentes adiungimus sive 

adnectimus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Literas firmas, vali

das, a tque efficaces iugiter exstare, ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri, a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt, nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite 

iudicandum atque definiendum esse, irriturnque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive 

ignoranter a t tentar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Eomae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die xv i 

mensis martii , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

IV 

MACEDONIA GRAECA ET THRACIA GRAECA A VICARIATU APOSTOLICO CON

STANTINOPOLITANO SEGREGATAE, IUNCTA THESSALICA REGIONE CUM 

INSULIS ADIACENTIBUS, QUAE DE DITIONE DELEGATI APOSTOLICI ERAT, 

IN VICARIATUM APOSTOLICUM THESSALONICENSEM ERIGUNTUR. 

P I U S P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — In sublimi Principis Apostolorum Ca

thedra divinitus collocatis, Nobis antiquius nihil est, quam ut ea omnia 

sedulo studio praestemus, quae catholico nomini aeternaeque fidelium saluti 

bene, prospere ac feliciter videantur eventura. Iamvero cum Macedonia 

et Thracia regiones adhuc sint sub Vicarii Apostolici Constantinopolitani 

regimine positae, et ab ipsius Vicarii Apostolici sede distent longius, quam 

ut in illis terris commorantibus catholicis idem Vicarius sollicite adesse 

queat, peropportunum Nobis visum est dictas regiones a vicariatu Constan

tinopolitano segregare, a tque in novam Missionem sui iuris ad normam 

sacrorum canonum erigere. Collatis i taque consiliis cum VV. F F . NN. 

Sanctae Eomanae Ecclesiae Cardinalibus negotiis Propagandae Fidei 

praepositis, omnibusque rei momentis mature perpensis, haec quae infra

scripta sunt, decernenda existimavimus. Nimirum motu proprio a tque ex 

certa scientia, et matura deliberatione Nostris deque apostolicae Nostrae 

potestat is plenitudine, praesentium tenore, Macedoniam Graecam, et 

Thraciam Graecam a vicariatu apostolico Constantinopolitano seiungimus? 

484 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

atque, iisdem addita Thessalica regione, quae adhuc a Delegato Aposto

lico Graeciae administratur, ad normam Apostolicarum Li t terarum Pasto

ralis Officii sub anulo Piscatoris obsignatarum a rec. me. Gregorio P P . XVI , 

Nostro Praedecessore, nec non additis insulis Thaso, Lemno, Samothraciâ 

et Bozdaha in mari Aegaeo, intra limites civiles ditionis Graecorum positis, 

in vicariatum apostolicum sui iuris erigimus; ipsumque novum vicariatum 

ita erectum atque efformatum vicariatum apostolicum Thessalonicensem 

denominamus. 

Haec statuimus, edicimus, decernentes praesentes Literas, firmas, 

validas a tque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos a tque 

integros effectus sortiri a tque obtinere; illisque ad quos pertinent, sive 

pertinere poterunt , nunc et in posterum amplissime suffragari, sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum, irr i tumque ex nunc et inane fieri, si quid

quam secus super his, a quovis, auctori tate qualibet, scienter sive ignoranter 

a t ten tar i contigerit. Non obstantibus contrariis quibuscumque. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, sub anulo Piscatoris, die x v i n 

mensis martii , anno MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P . Card. GASPARRI, a Secretis Status. 

V 

REGIO PELOPONNESUS CUM INSULA CYTHERA A DELEGATIONE APOSTOLICA 

GRAECIAE SEPARATUR ET ARCHIDIOECESI ATHENIEN SI DEFINITIVE AGGRE-
GATUR. 

PIUS P P . X I 

Ad futuram rei memoriam. — Quae catholico nomini aeternaeque 

fidelium saluti bene prospere ac feliciter eveniant, ea ut mature praestemus, 

Nos admonet supremi Apostolatus officium, quo in terris fungimur. Iam

vero cum regio Graeciae, quae Peloponnesus audit, nec non insula Cythera 

ad normam Apostolicarum Li t terarum Pastoralis officii sub Piscatoris 

anulo obsignatarum, a fel. rec. Gregorio P P . XVI , Nostro Praedecessore, 

adhuc a Delegato Apostolico Graeciae administrentur, nec ullius dioeceseos